

سرمقاله

حمله ی آمریکا به ایران؛ تهدیدات و پیامدها

ادامه از صفحه یک
ایالات متحده، به عنوان یکی از بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان انرژی در جهان، نیز از این اختلالات متضرر خواهد شد، چرا که تامین انرژی از منابع دیگر، به ویژه در شرایط بحران، برای آن دشوارتر خواهد بود.
یکی از دیگر تهدیدات جدی که پس از حمله نظامی آمریکا به ایران بروز خواهد کرد، آسیب دیدن پایگاه‌های نظامی ایالات متحده در منطقه است. ایران، به دلیل دارا بودن توان موشکی پیشرفته و شبکه گسترده‌ای از نیروهای وابسته به خود در کشورهای مختلف منطقه، می‌تواند به سرعت پایگاه‌های نظامی آمریکا را هدف قرار دهد.
پایگاه‌های نظامی ایالات متحده در کشورهای مانند عراق، قطر، عربستان سعودی و امارات متحده عربی می‌توانند به راحتی در تیررس موشک‌های ایران قرار بگیرند. این امر تهدید بزرگی برای امنیت نیروهای آمریکایی در منطقه خواهد بود و ممکن است به یک جنگ تمام‌عیار در خاورمیانه منجر شود.

دولت ترامپ در دوران ریاست‌جمهوری خود به شدت بر روی ایجاد روابط نزدیک‌تر با کشورهای عربی در منطقه، به ویژه عربستان سعودی، امارات متحده‌عربی‌وقطر، تمرکز کرده‌بود. این‌سیاست‌ها در تلاش برای مقابله با نفوذ ایران در منطقه طراحی شدند. در صورتی که درگیری نظامی میان آمریکا و ایران رخ دهد، احتمال دارد این کشورها که در حال حاضر به عنوان متحدان استراتژیک ایالات متحده در منطقه شناخته می‌شوند، در معرض تهدیدات امنیتی شدید قرار گیرند. این وضعیت می‌تواند روابط بین این کشورها و آمریکا را تحت تأثیر قرار دهد و چالش‌های جدیدی را در روابط دیپلماتیک این کشورها ایجاد کند.

درگیری نظامی بین ایالات متحده و ایران می‌تواند پیامدهای انسانی و انسانی بسیار ویرانگری داشته باشد. علاوه بر کشته و زخمی شدن تعداد زیادی از افراد، این جنگ می‌تواند به آوارگی میلیون‌ها نفر در کشورهای اطراف ایران منجر شود و بحران‌های انسانی گسترده‌ای در منطقه به وجود آورد. همچنین، احتمال دارد که این جنگ به گسترش افراط‌گرایی و افزایش موج تروریسم در منطقه منجر شود.

در نهایت، حمله نظامی آمریکا به ایران نه تنها برای خود منطقه، بلکه برای کل جهان می‌تواند پیامدهای پیچیده و خطرناکی به دنبال داشته باشد. از آنجایی که ایران از نظر جغرافیایی در موقعیت حساسی قرار دارد و تهدیدات اقتصادی و نظامی ناشی از این حمله می‌تواند به شدت تأثیرگذار باشد، لازم است که جامعه جهانی به ویژه کشورهای بزرگ، به‌دقت به این تحولات نگاه کرده و از هرگونه اقدامی که به تشدید این بحران منجر شود، اجتناب کنند. دیپلماسی و مذاکرات صلح‌آمیز تنها راهی است که می‌تواند از بروز یک جنگ گسترده جلوگیری کند و امنیت جهانی را حفظ‌نماید.

خبر

شروط مجلس برای خدمت سربازی ورزشکاران در باشگاه های ورزشی

مجلس تصویب کرد که مشمولین خدمت سربازی که حداقل دو سال متوالی قبل از مشمولیت، در عضویت یک باشگاه ورزشی باشند، می توانند خدمت سربازی خود را پس از طی دوره آموزش نظامی، در باشگاه‌های ورزشی نیروهای مسلح سپری کنند.

به گزارش ایستا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی امروز ماده ۱۶ لیچه نظام جامع باشگاه داری را تصویب کردند.

طبق این مصوبه، مشمولین خدمت سربازی که حداقل دو سال متوالی قبل از مشمولیت، در عضویت یک باشگاه ورزشی شرکت‌کننده در بالاترین سطوح تیم‌نام باشند، با درخواست وزارت ورزش و جوانان و هماهنگی ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران می‌توانند خدمت مقدس سربازی خود را پس از طی دوره آموزش نظامی، در باشگاه‌های ورزشی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و در صورت عدم نیاز این باشگاه ها در سایر باشگاه ها با تأیید ستاد کل نیروهای مسلح سپری نمایند.



رهبر انقلاب در دیدار هیئت دولت:

معیشت مردم مهمترین مسئله است

رهبر انقلاب اسلامی با قدردانی ویژه از رئیس‌جمهور و دولت تأکید کردند: معیشت مردم مهمترین مسئله است؛ برای انضباط بازار چاره‌اندیشی شود.



رهبر انقلاب: وظیفه مهم دولت‌ها تقویت مؤلفه‌های قدرت و عزت ملی است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: وظیفه مهم دولت‌ها، تقویت مؤلفه‌های قدرت ملی و عزت ملی است، و حتی مهم‌تر از همه، مسئولان دولتی، زمانی که در معرض دید مردم و پشت بلندگوها قرار می‌گیرند، نباید راوی ناتوانی، یأس و ناامیدی باشند.

رهبر انقلاب اسلامی گفتند: افرادی که در رسانه‌ها مقاله فعالیت‌های متراکم، پیگیر و مفیدی که در این مدت انجام داده‌اند، این شیوه کار کردن، با انگیزه و با روحیه بالا، دقیقاً همان چیزی است که کشور ما به آن نیاز دارد.

ایشان افزودند: از جمله اقدامات قابل‌توجه، سفر اخیر ایشان به چین بود که سفری موفق و بسیار ارزشمند به شمار می‌رود. این سفر زمینه‌ساز رخدادهای بزرگی است؛ نمی‌گویم به‌طور جامع‌ال، اما باقوه ظرفیت‌هایی ایجاد شده که می‌تواند پاسخ‌گوی برخی از نیازهای جدی کشور، چه در عرصه اقتصادی و چه در حوزه سیاسی، باشد.

رهبر انقلاب: مسئولان راوی قدرت و قوت و امکانات کشور باشند و نه راوی ضعف‌ها

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کردند: دوستانی که از میان مسئولان کشور با مردم سخن می‌گویند، باید راوی قدرت، توانمندی‌ها و ظرفیت‌های جمهوری اسلامی ایران باشند؛ همان‌گونه که امروز در این کشور، به‌ویژه در بخش‌های تولید و خدمات، شاهد بودیم، نباید فقط روایتگر ضعف‌ها بود. بله، ما نیز مانند هر کشور دیگری، ضعف، نقص و کمبودهایی داریم، اما قوت‌ها و دستاوردهای بسیاری هم وجود دارد؛ تلاش‌هایی که

صورت گرفته و پیشرفت‌هایی که به‌دست آمده باید برای مردم بارگو شود.

ایشان افزودند: در این زمینه، رسانه‌ها نیز مسئولیت سنگینی دارند؛ چه مطبوعات، چه صدا و سیما و حتی مهم‌تر از همه، مسئولان دولتی. زمانی که در معرض دید مردم و پشت بلندگوها قرار می‌گیرند، نباید راوی ناتوانی، یأس و ناامیدی باشند. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: افرادی که در رسانه‌ها مقاله فعالیت‌های متراکم، پیگیر و مفیدی که در این مدت انجام داده‌اند، این شیوه کار کردن، با انگیزه و با روحیه بالا، دقیقاً همان چیزی است که کشور ما به آن نیاز دارد.

ایشان افزودند: از جمله اقدامات قابل‌توجه، سفر اخیر ایشان به چین بود که سفری موفق و بسیار ارزشمند به شمار می‌رود. این سفر زمینه‌ساز رخدادهای بزرگی است؛ نمی‌گویم به‌طور جامع‌ال، اما باقوه ظرفیت‌هایی ایجاد شده که می‌تواند پاسخ‌گوی برخی از نیازهای جدی کشور، چه در عرصه اقتصادی و چه در حوزه سیاسی، باشد.

رهبر انقلاب: مسئولان راوی قدرت و قوت و امکانات کشور باشند و نه راوی ضعف‌ها

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کردند: دوستانی که از میان مسئولان کشور با مردم سخن می‌گویند، باید راوی قدرت، توانمندی‌ها و ظرفیت‌های جمهوری اسلامی ایران باشند؛ همان‌گونه که امروز در این کشور، به‌ویژه در بخش‌های تولید و خدمات، شاهد بودیم، نباید فقط روایتگر ضعف‌ها بود. بله، ما نیز مانند هر کشور دیگری، ضعف، نقص و کمبودهایی داریم، اما قوت‌ها و دستاوردهای بسیاری هم وجود دارد؛ تلاش‌هایی که

دستگاه‌هایی که سالیانه ۵۰۰ میلیارد تومان بودجه دارند اما دریغ از ۱۰میلیارد خروجی!

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، در سخنانی صریح بار دیگر به یکی از قدیمی‌ترین و چالش‌برانگیزترین مسائل بودجه‌ای کشور اشاره کرده است؛ مسأله تخصیص اعتبارات کلان به نهادهای و دستگاه‌هایی که به گفته او «برخی نهاد ها کارایی لازم را ندارند در مقابل بودجه ای که دریافت می‌کنند» و سهم قابل‌توجهی از منابع عمومی کشور را به خود اختصاص می‌دهند. این سخنان اگرچه تازگی ندارد و در دولت‌های پیشین نیز بارها توسط رؤسای جمهور و کارشناسان اقتصادی مطرح شده، اما بازتاب گسترده‌ای یافت و دوباره این پرسش اساسی را مطرح کرد، است که چرا هیچ دولتی تاکنون نتوانسته «بودجه‌ای را متوقف کند. فراموش نکنیم که بودجه صدا و سیما در سال‌های اخیر به بیش از ۲۹ هزار میلیارد تومان رسیده، اما عملکرد این نهاد با منابع کلان دریافتی همخوانی ندارد.

مسعود پزشکیان و دیگر تاحلیران اقتصاد از بارها هشدار داده‌اند که بخشی از این بودجه بدون سنجش دقیق کارایی و بدون گزارش عملکرد شفاف اختصاص می‌یابد، در حالی که خروجی واقعی آن در جذب مخاطب، کیفیت برنامه‌ها و تأثیرگذاری اجتماعی فاصله قابل توجهی با میزان اعتبارات دارد. این موضوع باعث ایجاد پرسش‌های جدی درباره شفافیت و مدیریت منابع عمومی و ضرورت اصلاح سازوکارهای نظارتی شده است.

پزشکیان در مقام رئیس‌جمهور همان سخنانی را تکرار می‌کند که در یک دهه اخیر حسن روحانی، رئیس دولت یازدهم و دوازدهم و حتی برخی نمایندگان مجلس مطرح کرده بودند: «بودجه‌ای پرداخت می‌شود بی‌آنکه مشخص باشد خروجی و کارایی آن چیست».

پزشکیان در مقام رئیس‌جمهور همان سخنانی را تکرار می‌کند که در یک دهه اخیر حسن روحانی، رئیس دولت یازدهم و دوازدهم و حتی برخی نمایندگان مجلس مطرح کرده بودند: «بودجه‌ای پرداخت می‌شود بی‌آنکه مشخص باشد خروجی و کارایی آن چیست».

پزشکیان در مقام رئیس‌جمهور همان سخنانی را تکرار می‌کند که در یک دهه اخیر حسن روحانی، رئیس دولت یازدهم و دوازدهم و حتی برخی نمایندگان مجلس مطرح کرده بودند: «بودجه‌ای پرداخت می‌شود بی‌آنکه مشخص باشد خروجی و کارایی آن چیست».

پزشکیان در مقام رئیس‌جمهور همان سخنانی را تکرار می‌کند که در یک دهه اخیر حسن روحانی، رئیس دولت یازدهم و دوازدهم و حتی برخی نمایندگان مجلس مطرح کرده بودند: «بودجه‌ای پرداخت می‌شود بی‌آنکه مشخص باشد خروجی و کارایی آن چیست».

مواضع ایران در آستانه نشست آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بررسی شد

دیپلماسی به‌شرط حفظ حق حاکمیت ملی

برای تحکیم جایگاه ایران در معادلات منطقه‌ای و جهانی است. در مقابل، طرف غربی و مدیرکل آژانس، رافائل گروسی، همچنان بر بازگشت سریع به روندهای سابق اصرار می‌ورزند. اما این اصرار، اگر بدون توجه به ضرورت بازتعریف مناسبات و نگرانی‌های امنیتی ایران باشد، راه به جایی نخواهد برد. آژانس باید دریابد که دوران رفتار یک‌جانبه‌گرایانه گذشته است و تنها از مسیر توافقی متوازن و واقع‌بینانه می‌توان به آینده مطمئن رسید.

چشم‌انداز پیش رو برای مذاکرات

در این میان، انتخاب‌های پیش رو روشن‌اند: یا همکاری بر مبنای احترام متقابل و توافقی مسئولانه شکل خواهد گرفت، یا تعلل و فشار بیش از حد، به سمت تشدید تنش‌ها و گسترش بحران خواهد انجامید. جمهوری اسلامی ایران نشان داده است که آمادگی حضور فعال در مسیر نخست را دارد، اما هرگز اجازه نخواهد داد مسیر دوم به بهای تهدید امنیت ملی کشور تحمل شود. این نقطه دقیقاً همان جایی است که غرب باید قدر دیپلماسی ایران را بداند. ایران، با وجود فشارها، جنگ‌ها و تروهای پنهان و آشکار، همچنان در حال گفت‌وگو است؛ و این انتخاب آگاهانه‌ای است که تنها از کشوری با اعتماد به نفس راهبردی و ظرفیت دیپلماتیک بالا برمی‌آید. در شرایطی که بسیاری از بازیگران بین‌المللی به سمت راه‌حل‌های صرفاً امنیتی و نظامی می‌روند، ایستادن بر مسیر مذاکره، خود ارزش و اعتباری است که نباید نادیده گرفته شود. امروز، در آستانه گفت‌وگوهای تازه با آژانس و اروپا، فرصت آن

سیاست روز

اخبار

قابلیافت:

افزایش چشمگیر قیمت کالاهای اساسی فشار زیادی به مردم وارد کرده است



رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه افزایش چشمگیر قیمت کالاهای اساسی فشار زیادی به خانواده‌ها وارد کرده است، گفت: حل این معضل منوط به اجرای طرح کالابرگ الکترونیک به شیوه‌ای است که قیمت کالا برای

مصرف‌کننده در طول سال ثابت می‌ماند. به گزارش ایستا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز مجلس در نطق میان دستور خود با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای قیام ۱۷ شهریور و کشتار جمعی از مردم به دست ستم شاه‌پهلوی، گفت: امروز شاهد افزایش چشمگیر قیمت کالاهای اساسی هستیم که فشار سنگینی بر معیشت خانوارهای ایرانی وارد کرده است.

وی افزود: افزایش قیمت کالاهای اساسی به ویژه قیمت مرغ که به عنوان یکی از اقلام اصلی سبد غذایی مردم در ماه‌های اخیر به طور یی‌رویه بالا رفته، نشان دهنده ناکارآمدی سیاست‌های فعلی در کنترل تورم و تامین نیازهای ضروری است؛ این افزایش نه تنها سفره مردم را کوچکتر کرده که امنیت غذایی اقشار کم درآمد را به خطر انداخته و نیازمند اقدام فوری برای مهار آن هستیم.

رئیس مجلس بیان کرد: حل این معضل، راه حل روی زمین دارد و مورد تأکید رئیس‌جمهور نیز است و آن هم اجرای طرح کالا برگ الکترونیک به شیوه‌ای است که قیمت کالا برای مصرف‌کننده در طول سال ثابت می‌ماند. این شیوه برای تامین حداقل کالری مورد نیاز روزانه هر فرد تمرکز دارد و با اختصاص مقدار دقیق کالاهای اساسی مانند مرغ، گوشت و لبنیات و با قیمت ثابت و تضمینی از کم ارزش شدن حمایت‌ها در برابر تورم جلوگیری می‌کند.

قابلیافت:

افزایش چشمگیر قیمت کالاهای اساسی فشار زیادی به مردم وارد کرده است



رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه افزایش چشمگیر قیمت کالاهای اساسی فشار زیادی به خانواده‌ها وارد کرده است، گفت: حل این معضل منوط به اجرای طرح کالابرگ الکترونیک به شیوه‌ای است که قیمت کالا برای مصرف‌کننده در طول سال ثابت می‌ماند. به گزارش ایستا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز مجلس در نطق میان دستور خود با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای قیام ۱۷ شهریور و کشتار جمعی از مردم به دست ستم شاه‌پهلوی، گفت: امروز شاهد افزایش چشمگیر قیمت کالاهای اساسی هستیم که فشار سنگینی بر معیشت خانوارهای ایرانی وارد کرده است.

وی افزود: افزایش قیمت کالاهای اساسی به ویژه قیمت مرغ که به عنوان یکی از اقلام اصلی سبد غذایی مردم در ماه‌های اخیر به طور یی‌رویه بالا رفته، نشان دهنده ناکارآمدی سیاست‌های فعلی در کنترل تورم و تامین نیازهای ضروری است؛ این افزایش نه تنها سفره مردم را کوچکتر کرده که امنیت غذایی اقشار کم درآمد را به خطر انداخته و نیازمند اقدام فوری برای مهار آن هستیم.

رئیس مجلس بیان کرد: حل این معضل، راه حل روی زمین دارد و مورد تأکید رئیس‌جمهور نیز است و آن هم اجرای طرح کالا برگ الکترونیک به شیوه‌ای است که قیمت کالا برای مصرف‌کننده در طول سال ثابت می‌ماند. این شیوه برای تامین حداقل کالری مورد نیاز روزانه هر فرد تمرکز دارد و با اختصاص مقدار دقیق کالاهای اساسی مانند مرغ، گوشت و لبنیات و با قیمت ثابت و تضمینی از کم ارزش شدن حمایت‌ها در برابر تورم جلوگیری می‌کند.

این نماینده پیشین مجلس با تأکید بر نقش دولت پزشکیان تصریح کرد: «این موضوع صرفاً مربوط به دولت فعلی نیست. من در سه دوره مجلس حضور داشتم و ۱۲ بودجه تصویب شده را بررسی کردم؛ در همه این سال‌ها همین بحث‌ها مطرح بوده است. بارها این پرسش مطرح شده که مثلاً بنیادها یا نهادهایی که مبالغ سنگینی دریافت می‌کنند، واقعاً چه کارهایی انجام داده‌اند و آیا گزارش عملکرد آن‌ها با میزان اعتبارات همخوانی دارد یا خیر. بنابراین این مسأله همیشگی است و دولت‌های مختلف با آن مواجه بوده‌اند.»

وی خاطرنشان کرد: «برای اصلاح این روند هم دولت باید مصمم باشد و هم نهادهای نظارتی باید کمک کنند. دیوان محاسبات مرجع اصلی رسیدگی به این موضوع است. اگر گزارش دقیقی از تفرقه و انحراف بودجه ارائه دهد، دولت هم با استناد به آن می‌تواند اقدام کند. البته این سؤال مطرح است که کدام دولت در این زمینه بهترین عملکرد را داشته است. اما چون ارزیابی دقیقی از تطبیق جداول بودجه در دولت‌های مختلف ندارم، بی‌انصافی است نظری بدهم. لازم است این جداول در دولت‌های مختلف به‌صورت مستند بررسی شوند.»

نقوی حسینی با اشاره به تجربه سال‌های مختلف در دولت‌ها گفت: «در دولت‌های پیشین نیز موضوع جداول بودجه محل بحث جدی بوده است. به یاد دارم در زمان دولت آقای روحانی، حتی خود ایشان علناً مطرح می‌کرد که برخی دستگاه‌ها بودجه می‌گیرند اما معلوم نیست با آن چه می‌کنند.»

وی افزود: «این در حالی است که لایحه بودجه توسط خود دولت تنظیم و به مجلس ارائه می‌شود. بودجه که طرح نمایندگان نیست، بلکه محصول کار دولت و سازمان برنامه و بودجه است. بنابراین جای تکیه دارد وقتی دولت لایحه‌ای را خود تهیه و به مجلس می‌آورد، بعداً نسبت به بخش‌هایی از آن اعتراضی کند.»

این نماینده پیشین مجلس تأکید کرد: «البته ارزیابی دقیقی از میزان انحراف یا اشکالات بودجه در دولت‌های مختلف ندارم و اگر چنین اطلاعاتی داشتم حتماً ارائه می‌کردم. اما به‌طور کلی، انتقاد به نحوه تخصیص و کارآمدی اعتبارات در دستگاه‌های مختلف موضوعی بوده که در همه دولت‌ها تکرار شده است.»



است که جهان بداند ایران اهل دیپلماسی است، اما دیپلماسی‌ای که از درون اقتدار ملی برمی‌خیزد و با صلابت خطوط قرمز امنیتی همراه است. این پیام اگر به‌درستی درک شود، می‌تواند به نقطه آغازی برای مرحله‌ای پایدارتر در روابط ایران و غرب بدل گردد؛ مرحله‌ای که در آن، احترام متقابل جایگزین فشار یک‌جانبه خواهد شد.